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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 975/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muhamet Rexha kryesues, Nehat Idrizi dhe Rafet Haxhaj anétarg, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK) dega né€ Ferizaj, paraqitur kundér Lidhjes Demokratike t& Kosovés (LDK)
dega né Ferizaj, pér shkak té pa rregullsive gjaté procesit t€ votimit, pér raundin e dyté
t€ Zgjedhjeve Lokale, né seancén e panelit t€ mbajtur me 02.12.2013, morri kété:

VENDIM

REFUZOHET si e¢ pabazuar ankesa e subjektit politik Partia Demokratike e
Kosovés (PDK) dega né Ferizaj.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé¢ me daté 01.12.2013 né ora 18:05 nga parashtruesi i
ankesés PDK ku ka pretenduar se, me dt. 01.12.2013 né ora 10:21 né fshatin Musaké,
né shkollén fillore “Mejdi Xhaferi” e njéjta Qendér e Votimit QV 2529D jang
kegpérdorur veturat zyrtare t&¢ KEDS-it nga militantét € koalicionit LDK-AAK, ku
Izet Rushiti me qéllim t&€ pérfitimit t&€ votave pér LDK-né ka keqpérdorur veturat
zyrtare t€ KEDS-it. M€ tutje ka shtuar se, punétorét e KEK-ut té uniformuar jané
vérejtur duke bartur dhe sjellé persona né QV .

Parashtruesi i ankesés ka theksuar se veprimet € béra jané né kundérshtim me
Rregullat Zgjedhore nr.11/2013, neni 6 1 Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet Politike,
neni 35 t€ LZP-s€. Parashtruesi i ankesés i ka bashkangjitur si déshmi 3 fotografi si
prové .

PZAP-i, pasi qé shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1éndés gjeti se:

ankesa €shté e pabazuar

Me ankesén e parashtruar nga PDK- ja pretendohet se jané keqpérdorur veturat
zyrtare t€ KEDS-it nga militantét e koalicionit LDK-AAK, ku Izet Rushiti me géllim
t& pérfitimit t€ votave pér LDK-né ka keqpérdorur veturat zyrtare t& KEDS-it, mirépo
nga pretendimet e cekura nuk mund t€ vértetohet se &shté kryer njé veprim i ndaluar.

PZAP-i, konstatoi se pretendimet e tilla ankimore jané t& pérgjithshme dhe t& pa
qarta per tu vértetuar, pasi q€ veturat e lartcekura nuk jan€ proné publike por jané



pron€ e KEDS-it, pér mé tepér déshmité e ofruara nuk jané te asaj natyre qé do té
mund t&€ vértetohen se jané bartur persona me veturat e KEDS-it, prandaj pasi qé
mungojné prova bindése me té cilat vihet né dyshim se &shté kryer njé veprim i
ndaluar, ankesa vlerésohet si e pa baz&, duke u bazuar né nenin 118 paragrafi 1 t&
LZP-s¢, lidhur me ankesén e larté pérmendur u vendos si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 975/2013 mé datén 02.12.2013.
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Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund té paraqitni ankesé né Gjykagé Suprelagi"
t€ Republikés s€ Kosovés brenda 24 oréve nga momenti i marrjes sé vendint ;
PZAP-i.



